
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

П Р И К А З 

 

03.08.2022 № ДС89-11-324/2 

 

г. Сургут  

 

Об организации наставничества  

над педагогами в МБДОУ №89 «Крепыш»  

на период 2022 – 2023 учебный год 

 

В соответствии с законом о РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ  

«Об образовании», в целях наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

после получения педагогического образования, а также после длительного 

перерыва в педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей 

аттестации на основании перспективного плана на 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках организации работы с вновь поступившим педагогом,  

в должности «воспитатель» в период с 01.09.2022 по 31.08.2023 года, закрепить 

в качестве наставника учителя Татьяну Владимировну Гордееву за 

воспитателем Ксенией Владимировной Бушуевой, в части формируемой 

участниками образовательных отношений основной образовательной 

программы в реализации проекта «Пестушки» для детей раннего и 

младенческого возраста. 

2. По окончании срока наставничества воспитатель-наставник предоставляет 

План профессионального становления с оценкой наставничества проделанной 

работы и отзывом с предложениями по дальнейшей работе молодого 

специалиста. 

3. Делопроизводителю Кокшаровой Ю.В. ознакомить с приказом под личную 

подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по учебно-воспитательной работе М.А. Молчанову. 

 
И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C7 
Владелец: 
Гандабеско Татьяна Викторовна 
Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023 

Т.В. Гандабеско 

 

 


